

Bilag til trampolinudvalgets møde med Folketingets Uddannelsesudvalg den 30.maj 2006.

Med udgangspunkt i de i mødeoplægget skitserede synspunkter ønsker vi med dette bilag at fremlægge et konkret forslag til, hvordan nye regler for brugen af trampolinudstyr i undervisningssammenhænge kan tilvejebringes. Forslaget indeholder følgende elementer.

- At det nuværende trampolincirkulære pr. 31. juli 2006 ophører med at gælde for efterskolerne, således at det tillades at bruge trampet og trampoliner til horisontale spring, og at det i første omgang er efterskolelederens ansvar at vurdere, om hun/han har undervisere, der er kvalificerede til at varetage undervisningen på sikkerhedsmæssig forsvarlig vis.
- At der nedsættes et nyt trampolinudvalg, der overordnet set har til opgave at få igangsat udviklingen af et nyt kompetencegivende kursusforløb, således at vi senest pr. 31. juli 2008 kan tale om, at de gymnastikinstruktører, der underviser i trampolinspring, kan dokumentere, at de har de fornødne kvalifikationer. Et udvalg vi gerne ser sammensat med repræsentanter fra Undervisningsministeriet og Sundhedsstyrelsen, fra de forskellige uddannelsesinstitutioner der gerne vil inddrage trampolinundervisningen, og fra de frivillige idrætsorganisationer.
- At det bliver DGI, DGF, lærerseminarierne og universiteterne der fremover kommer til at stå som udbydere af dette kompetencegivende kursusforløb, og at der etableres en arbejdsgruppe med repræsentanter herfra og fra efterskolerne til at forestå den praktiske udvikling af materialet. De 40 efterskoler, der har tilkendegivet en interesse i at medvirke aktivt for udviklingen af et kursusforløb, tænkes brugt aktivt i udviklingsperioden. Ligeledes forestiller vi os, at nogle af de mest kompetente efterskolelærere, vi har på området, med midler fra kursus- og orlovspuljen, kunne få en central rolle.
- Selve kursusforløbet tænkes opbygget i 3 trin med prøveafleggelse efter hvert trin, og hvor sluttrinnet forudsætter dokumenteret instruktørf erfaring. Der vil i den forbindelse være erfaringer at hente i nogle tilsvarende modeller, der anvendes i Sverige og England.
- At trampolincirkulæret pr. 31. juli 2008 erstattes af et nyt, hvori det præciseres, hvilke kompetencer, man skal kunne honorere for at måtte undervise i trampolinspring i undervisningssammenhænge – gældende for hele grundskoleområdet, de frie skoler, gymnasierne, seminarierne og universiteterne. Ensartede regler i alle uddannelsessammenhænge er for os at se et væsentligt element i at opnå den optimale sikkerhed på trampolinområdet. Regler som det vel ikke er utænkeligt, at også de frivillige organisationer vil gøre gældende for deres instruktører.

Trampolinudvalget - den 30.maj 2006.